
 

 

P033 Dragan Arsić (m) 
 

Interview und Teiltranskript von Andreas Praher 

 05.11.2015  

Dauer: 00:58:06  

 

Eckdaten: 

Geboren am 27.11.1962 in Serbien 

Seit August 1988 in Österreich 

 

00:28 Auswanderung 

01:07 Erster Aufenthalt in Salzburg und Beruf der Eltern 

02:30 Bekanntschaften von früher und Volkstanzverein 

03:20 Kindheitserinnerungen an Salzburg 

04:50 Fahrt nach Österreich, erste Reise mit dem Zug 

06:30 Unterschiede zwischen Serbien und Österreich 

07:26 1960er/70er Jahre, eine schwere Zeit 

09:38 Trennung von Eltern und Schulzeit in Serbien  

11:00 Schwester 

12:25 Studium und erste Arbeitsstelle in Österreich 

16:48 Arbeitsalltag und Leben in Salzburg 

22:10 Fußballfreundschaften und Aktivitäten im Volkstanzverein 

27:00 Frühe Kontakte in Salzburg 

30:56 Gemeinsames Vereinsleben vor dem Zerfall von Jugoslawien und jetzt 

37:10 Erinnerungen an den Krieg 

41:00 Heimat und Zuhause 

48:40 Belgrad vs. Salzburg 

51:40 Alltag und Leben unter Tito - Religion vs. Sozialismus 

56:38 NATO-Bombardements 

 

Das gesamte Interview samt Interviewprotokoll kann im Stadtarchiv Salzburg im Lesesaal angehört 

bzw. gelesen werden. 

 


